
 

 

chůze výboru Sekce dětské nefrologie ČPS ČLS JEP 
10.11.2022, Praha 
 
 

 
PŘÍTOMNI: H. FLOGELOVÁ, J. GUT, A. KOLSKÝ, J. LANGER, T. SEEMAN, S. SKÁLOVÁ, T. 

ŠULÁKOVÁ, J. ZIEG 

OMLUVENI: 0 

NEPŘÍTOMNI: 0 

REVIZNÍ KOMISE: J. LAUBOVÁ 

HOSTÉ: 0 

 

1. Výběrové řízení stran firmy organizující pracovní dny dětské 

nefrologie: 

•  Osloveni 6 firem – BPP, Galen Symposium, C-In, Guarant, Hanzo, Solen 

•  Solen se rozhodl výběrového řízení nezúčastnit 

•  C-in neodpověděl na nabídku 

• Pravděpodobně tedy budou 4 firmy, jejichž nabídky budou zaslány na email předsedy sekce do 
16.11.22, budou následně rozposlány všem členům výboru 

• konkurzní řízení bude 21.11.2022 v 16,00, pondělí, na Karlově 

• Techniku k prezentaci zajistí Langer 

• Konkurzního řízení se zúčastní Seeman, Langer, Gut, Šuláková, Skálová, za revizní komisi 
Laubová, Flogelová a Kolský jsou nejistí, pro platnost konkurzu je nutné, aby se zúčastnilo 5 
členů výboru 

2. Příprava voleb do výboru sekce dětské nefrologie 

•  Možnosti voleb – poštovní obálkovou metodou, elektronicky s ČNS nebo ČLS JEP 

• Firma C-in, která organizuje volby pro ČNS, má cenu 7000,- za jednokolové volby (informace 
Šuláková), ČLS JEP je schopna nám zorganizovat elektronické volby zadarmo (informace 
Skálová) 

• Hlasování: obálka poštou - 0 hlasů, C-in elektronicky - 0 hlasů, ČLS JEP elektronicky - 8 hlasů, 
zvolena tedy byla metoda elektronicky přes ČLS JEP 

• Členská základna: dle evidence ČLS z 10/2022 měla sekce 22 členů, vzhledem k přihláškám 
formulářem, které jsme provedli v Luhačovicích a Jindřichově Hradci celkem 64 členů. Po 
domluvě s předsedou ČPS ČLS JEP byli tito chybějící členové do sekce zařazeni a jsou v 
evidenci ČLS JEP. Právo volit a být voleni má k 10.11.2022 54 členů. 

• Na stránky SDN dát oznámení o konání voleb a výzvu pro Koles, kteří se nebudou nacházet v 
seznamu zveřejněných jmen členů SDN, aby se pokud možno přihlásili (případně přes pí 
Hanušovou, ČLS JEP) do termínu voleb. Právo volit a být volen má jen člen SDN a současně 
ČPS. 

• Na příštích Pracovních dnech dětské nefrologie opět nabídneme k vyplnění dotazník/formulář 
jen těm, kdo ještě nejsou členy ale a budou se chtít přihlásit do SDN. 

S 



 

 

3. Vyjádření k dopisu předsedy výboru ČPS ČLS JEP. 

• Dle doporučení předsedy ČPS jsme dokončili již námi započatou a aktualizovanou revizi členské 
základny. Rovněž došlo k zapsání členů, kteří nebyli z nějakých důvodů evidování v databází 
ČLS JEP. Volby jsou plánovaný tak, aby nebyly pochybnosti na jejich průběh. 

4. Podněty členů: 

• Kolský: dotaz, zda aktualizovat seznam dětských nefrologických pracovišť (nemocnice, 
ambulance). Výborem doporučeno toto provést, časový horizont aktualizace, která bude 
následně uvedena na webových stránkách – do příštích pracovních dní dětské nefrologie. 
Doporučeno oslovit primáře dětských oddělení v ČR přes pí Albrechtovou. Sekretářku ČPS 
(Kolský). 

• Šuláková: Otázka termínu pracovních dní dětské nefrologie: Původní termín konec 5/2022 nebo 
začátek 6/2022 nevyhovuje firmě BPP. BPP navrhla polovinu května, termín se upřesní na 
konkurzním řízení 21.11.2022. 

• Upřesnění: termín Kurdějov1.-3.6.2023 

5. Definitivní schválení zápisu:  

• odsouhlasen s doporučením zaměnit v textu Litoměřice za Litomyšl. 

6. Jiné:  

• Seeman informoval výbor o ceně ČNS, kterou získala kniha/monografie Dětská nefrologie, 2. 
Vydání. Cena činí 10000,- Kč. Vzhledem k množství autorů není danou cenu ideální rozdělí na 
minimální částky, navrženo, aby se cena využila na zaplacení večeře na konferenci, což bylo 
výborem jednomyslně přijato. 

 
Zapsala T. Šuláková 


